

Résultats S1 2023 : HiPay enregistre une forte croissance (+18,8 %), une marge d'EBITDA redressée (3,7 M€) et un résultat d'exploitation courant positif (1,3 M€)

- **Le volume de paiements** augmente fortement pour atteindre 4,1 milliards d'euros au 1^{er} semestre 2023, soit une évolution de +13,9 % vs S1 2022.
- **L'activité commerciale** de la Fintech est excellente avec une forte croissance du chiffre d'affaires à 32,6 M€ surperformant les volumes traités avec une progression de +18,8 %.
- **L'EBITDA** s'établit à 3,7 M€, soit 11,3 % du chiffre d'affaires, un niveau jamais atteint par le Groupe.
- **Le résultat d'exploitation courant** se monte à 1,3 M€ (-3,0 M€ en S1 2022) et le résultat d'exploitation est positif à 0,3 M€ vs -3,1 M€ il y a un an.

Paris, le 14 septembre 2023, à 8 h : HiPay (code ISIN FR0012821916 – ALHYP), la Fintech spécialisée dans les solutions de paiement omnicanal, annonce ses résultats du premier semestre 2023.

en millions d'euros	S1 2023	S1 2022	Var. %
Comptes de résultat consolidés			
Volume de paiements	4 093	3 594	+13,9 %
Chiffre d'affaires ¹	32,6	27,5	+18,8 %
EBITDA ¹	3,7	-0,8	N/A
Résultat opérationnel courant ¹	1,3	-3,0	N/A
Résultat opérationnel ¹⁻²	0,3	-3,1	N/A
Résultat net ¹	-0,7	-3,6	+80 %
Bilans consolidés			
Capitaux propres ¹	21,4	26,5	-19,4 %
Trésorerie ¹	2,0	1,5	+34,2 %

Le conseil d'administration de la société s'est réuni le 13 septembre 2023 sous la présidence de Benjamin Jayet et a arrêté les comptes consolidés semestriels du groupe.

Les états financiers semestriels consolidés seront publiés d'ici au 30 septembre 2023.

¹ Données non auditées

² Conforme aux normes IFRS

Forte croissance des flux de paiements

Le volume de paiements connaît une croissance soutenue de +13,9 % et atteint ainsi 4,1 milliards d'euros au premier semestre 2023.

HiPay accompagne la mutation du commerce mondial vers le digital, tout en s'appuyant sur son offre de paiement omnicanal, et gagne de nouvelles parts de marché avec la signature de 160 nouveaux clients grands comptes, soit une croissance de 5,96 % comparé au premier semestre 2022 (151 nouveaux clients).

La forte croissance du premier semestre démontre la solidité du modèle d'affaires conjuguée à un haut niveau de satisfaction client.

Progression du chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires global est en hausse et atteint 32,6 millions d'euros (+18,8 % vs S1 2022).

Cette croissance supérieure à celle du volume de paiements s'explique notamment par une plus forte croissance des méthodes de paiement plus rémunératrices (effet mix/produit).

EBITDA et EBIT courant significatifs

La forte croissance et les effets mix sur les marges accompagnés d'un plan d'économies ambitieux permettent à la société d'afficher pour la première fois une marge d'exploitation courante positive pour un premier semestre.

Au niveau du Groupe, les dépenses sont en nette amélioration. HiPay affiche une maîtrise de ses coûts transactionnels directs, dont la progression est moins importante que les flux, et les frais de personnel sont en diminution de 5 %.

En conséquence, la marge d'EBITDA se monte à 11,3 % du chiffre d'affaires (vs -3 % en 2022) et l'EBIT courant s'élève à 1,3 M€ (3,9 % du chiffre d'affaires).

Après prise en compte des coûts non récurrents (litiges, IFRS 16, etc.) et dans un contexte de remontée des taux fixant le coût de l'endettement à 0,9 M€, le résultat net s'établit à -0,7 M€.

Perspectives

L'application d'un plan d'économies strict a permis à HiPay de trouver la voie de la rentabilité sans impacter sa capacité à croître fortement.

À terme, la mise en œuvre d'investissements de croissance accompagnera la structuration de la stratégie du Groupe qui entend néanmoins continuer de maîtriser ses coûts et à optimiser son organisation.

Pour l'exercice 2023, HiPay vise toujours une croissance au-dessus de 10 % ainsi qu'une rentabilité d'exploitation et un résultat net positifs qui devraient être accrus par les effets de saisonnalité du deuxième semestre.

Prochaine communication financière :

26 octobre 2023 (avant bourse) – Chiffre d'affaires du 3^e trimestre 2023

À propos de HiPay

HiPay est un prestataire de services de paiement global. En exploitant la puissance des données de paiement, nous participons à la croissance de nos marchands en leur donnant une vision à 360° de leurs activités.

Plus d'informations sur hipay.com

HiPay Group est coté sur Euronext Growth (code ISIN : FR0012821916 – ALHYP).

Relations Investisseurs

Eric Meynard (DGA)

+33 (0)6 98 04 33 07

emeynard@hipay.com

Ce communiqué ne constitue pas une offre de vente ou la sollicitation d'une offre d'achat de titres HIPAY. Si vous souhaitez obtenir des informations plus complètes sur HiPay Group, nous vous invitons à vous reporter à notre site Internet hipay.com, rubrique Investisseurs. Ce communiqué peut contenir certaines déclarations de nature prévisionnelle. Bien que HiPay Group estime que ces déclarations reposent sur des hypothèses raisonnables à la date de publication du présent communiqué, elles sont par nature soumises à des risques et incertitudes pouvant donner lieu à un écart entre les chiffres réels et ceux indiqués ou induits dans ces déclarations. HiPay Group opère dans un secteur des plus évolutifs au sein duquel de nouveaux facteurs de risques peuvent émerger. HiPay Group ne prend en aucune manière l'obligation d'actualiser ces déclarations de nature prévisionnelle en fonction de nouvelles informations, événements ou autres circonstances.

Compte de résultat consolidé ¹

<i>en milliers d'euros</i>	30 juin 2023	30 juin 2022
Chiffre d'affaires	32 640	27 475
Coûts directs	- 15 948	- 14 667
Charges de personnel	- 8 241	- 8 685
Frais généraux	- 4 763	- 4 962
EBITDA ⁽²⁾	3 688	- 839
Dotations et reprises aux amortissements et provisions	- 2 400	- 2 126
Résultat opérationnel courant	1 288	- 2 965
Valorisation des stock-options et actions gratuites	373	- 246
Autres charges non courantes	- 1 378	62
Résultat opérationnel	283	- 3 148
Autres produits et charges financiers	- 882	- 368
Résultat avant impôt	- 599	- 3 516
Impôts	- 102	- 72
Résultat net	- 702	- 3 589

⁽²⁾ - *Résultat opérationnel courant avant dotations et reprises aux amortissements et provisions.*

Bilan consolidé ¹

ACTIF - en milliers d'euros	30 juin 2023	31 déc. 2022	30 juin 2022
Goodwill nets	40 222	40 222	40 222
Immobilisations incorporelles nettes	7 529	7 864	7 651
Immobilisations corporelles nettes	5 422	6 361	7 023
Impôts différés actifs	1 424	1 423	1 439
Autres actifs financiers	1 058	1 115	1 151
Actifs non courants	55 656	56 986	57 486
Clients et autres débiteurs	2 191	2 570	2 027
Autres actifs courants	116 253	111 837	93 528
Trésorerie et équivalents de trésorerie	2 020	1 632	1 505
Actifs courants	120 464	116 039	97 060
TOTAL DE L'ACTIF	176 119	173 025	154 545

PASSIF - en milliers d'euros	30 juin 2023	31 déc. 2022	30 juin 2022
Capital social	19 844	19 844	19 844
Primes d'émission et d'apport	50 156	50 156	50 156
Réserves et report à nouveau	- 47 941	- 39 800	- 39 904
Résultat consolidé (part du Groupe)	- 702	- 7 781	- 3 589
Capitaux propres	21 357	22 419	26 507
Emprunts et dettes financières à long terme	12 092	12 055	11 962
Provisions non courantes	6 859	6 244	3 305
Passifs non courants	18 951	18 298	15 267
Dettes financières à court terme et découverts bancaires	14 085	13 326	13 361
Fournisseurs et autres créditeurs	8 621	7 700	6 970
Autres dettes courantes	113 105	111 283	92 440
Passifs courants	135 811	132 308	112 771
TOTAL DU PASSIF	176 119	173 025	154 545

¹ Données non auditées

Tableaux de flux de trésorerie consolidés ¹

En milliers d'euros	30 juin 2023	30 juin 2022
Résultat net	- 702	- 3 589
<i>Ajustements pour :</i>		
Amortissements des immobilisations	1 708	1 358
Amortissements des immobilisations IFRS 16	760	757
Autres éléments sans incidence sur la trésorerie	0	
Provisions pour risques fiscaux	615	38
Coût de l'endettement IFRS 16	136	154
Coût de l'endettement	733	370
Résultat de cession sur titres	0	0
Résultat sur cessions d'immobilisations	0	0
Résultat sur cessions d'immobilisations - IFRS 16	- 5	0
Coûts des paiements fondés sur des actions	- 373	246
Charges d'impôts courants et différés	102	72
Résultat opérationnel avant variation du BFR et des provisions	2 974	- 594
Variation du BFR	- 730	72
Trésorerie provenant des activités opérationnelles	2 244	- 666
Intérêts payés	- 60	- 370
Impôt sur le résultat payé	- 103	- 111
Trésorerie nette provenant des activités opérationnelles	2 081	- 1 147
Acquisition d'immobilisations, créances et dettes	- 1 740	- 2 504
Variation des actifs financiers	56	1
Trésorerie nette provenant des activités d'investissement	- 1 684	- 2 503
Nouveaux emprunts	2 004	4 420
Remboursements d'emprunts	- 1 160	- 516
Remboursement de la dette de loyer IFRS 16	- 729	- 714
Intérêts payés IFRS 16	- 136	- 154
Trésorerie nette provenant des activités de financement	- 21	3 036
Variation nette de trésorerie et équivalents de trésorerie	388	- 619
Trésorerie nette au 1er janvier	1 632	2 124
Trésorerie nette fin de période :	2 020	1 505

¹ Données non auditées